
 

 

UCHWAŁA NR XVII/112/2025 

RADY MIASTA LUBAWA 

z dnia 30 maja 2025 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XVI/173/2012 Rady Miasta Lubawa z dnia 27 czerwca 2012 r.  

w sprawie ustalenia Strefy płatnego parkowania oraz ustalenia wysokości i sposobu pobierania opłat  

za parkowanie pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania na terenie miasta Lubawa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2024.1465 

ze zm.) oraz art. 13 ust. 1 pkt 1, art. 13b i art. 13f ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(t.j. Dz.U.2024.320 ze zm.) Rada Miasta Lubawa uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XVI/173/2012 Rady Miasta Lubawa z dnia 27 czerwca 2012 r. w sprawie ustalenia strefy 

płatnego parkowania oraz ustalenia wysokości i sposobu pobierania opłat za parkowanie pojazdów 

samochodowych w strefie płatnego parkowania na terenie miasta Lubawa (t.j. Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz., 

poz. 5748 z dnia 28 listopada 2023 r.), zmienionej Uchwałą Nr VIII/51/2024 Rady Miasta Lubawa z dnia 

30 października 2024 r. zmieniającą Uchwałę Nr XVI/173/2012 Rady Miasta Lubawa z dnia 27 czerwca 2012 r. 

w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania oraz ustalenia wysokości i sposobu pobierania opłat za 

parkowanie pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania na terenie miasta Lubawa (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. poz. 4941 z dnia 13 listopada 2024 r.), zmienionej Uchwałą Nr IX/62/2024 Rady Miasta Lubawa 

z dnia 29 listopada 2024 roku zmieniająca Uchwałę Nr XVI/173/2012 Rady Miasta Lubawa z dnia 27 czerwca 

2012 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania oraz ustalenia wysokości i sposobu pobierania opłat za 

parkowanie pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania na terenie miasta Lubawa (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz., poz. 5484 z dnia 6 grudnia 2024 r.), zmienionej Uchwałą Nr XI/82/2025 Rady Miasta Lubawa 

z dnia 10 stycznia 2025 roku zmieniająca Uchwałę Nr XVI/173/2012 Rady Miasta Lubawa z dnia 27 czerwca 

2012 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania oraz ustalenia wysokości i sposobu pobierania opłat 

za parkowanie pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania na terenie miasta Lubawa (Dz. Urz. 

Woj. Warm.-Maz., poz. 361 z dnia 17 stycznia 2025 r.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) Zmienia się § 3 ust. 3 lit. a), który otrzymuje brzmienie: 

„a) miesięczna dla osób fizycznych zameldowanych na obszarze strefy płatnego parkowania - 15 zł. 

Ustala się okres abonamentu na 6 lub 12 miesięcy. Opłata abonamentowa specjalna przysługuje tylko jednemu 

z mieszkańców lokalu mieszkalnego i upoważnia do parkowania tylko jednego pojazdu, którego zameldowany 

mieszkaniec jest właścicielem albo korzysta z niego na podstawie odpłatnej umowy cywilnoprawnej, o numerze 

rejestracyjnym określonym w wykazie, za które została wniesiona opłata abonamentowa specjalna”.; 

2) W § 3. ust. 3 skreśla się lit. b). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  Przewodniczący Rady 

Jerzy Brodowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 5 czerwca 2025 r.

Poz. 2361



UZASADNIENIE 

W związku z koniecznością ujednolicenia oraz wyjaśnienia zapisów dotyczących osób i podmiotów uprawnionych 

do korzystania z abonamentów specjalnych w Strefie Płatnego Parkowania (SPP), zaistniała potrzeba dokonania 

odpowiednich zmian w obowiązującej uchwale regulującej zasady wydawania tych abonamentów. 

Dotychczasowy brak precyzyjnych przepisów dotyczących zarówno identyfikacji uprawnionych osób, jak i zasad 

korzystania z pojazdów skutkował trudnościami interpretacyjnymi oraz niespójnym podejściem organów przy 

rozpatrywaniu wniosków o abonament specjalny. 

Wprowadzenie proponowanych zmian przyczyni się do większej przejrzystości przepisów, zapewni ich jednolite 

stosowanie przez organy administrujące SPP, a także umożliwi racjonalne i sprawiedliwe przyznawanie 

abonamentów specjalnych zgodnie z rzeczywistymi potrzebami użytkowników. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2361


		2025-06-05T10:23:27+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




